dül Asaky nyilatkozik olly módon , mintha sz. Germanus martyrologiai

névből keletkezett volna. Véleménye azonban alap- és indoknélküli. Hogy

a' német rend birtokolt és várat is épített a' régi Cumaniaban, kitetszik

IV. Bélakir. 1247-ben ugyanazon rend' részére költ adományleveléből , hol

ez mondatik : „Ad haec contulimus Praeceptorí antedicto et per ipsum do-

mtii hospitalis afluvio Oltae et alpibiis Vltrasiluanis totam Cumaniam

sub eisdem conditionibus , quae de terra deZeurino superius sutit expressae,

excepta terra Szeneslai JVoiavodae Olahorum, quam eiusdem reliquimus ,

prout iidemhactenus tenuerunt." Alább: „Ad rostra etiam aedifican-

da in dicta terra Cumaniae , nec non conlra quosUbet impugnatores ter-

rae Cumanae consilium et vt'res ipsis fratribus impendemus , quutn necesse

fuerit, et ab ipsis fratribusfuerimm requisiti" *). Még világosabban szól e'

tárgyról Gergel pápának IV. Bélához 1232-ben irott levele, mellyben mon

datik : „Quod cum carissimus in Christo filius noster Andreas illustris Rex

Ungariae páter tuus eorum domui terram Borcze pia Uberalitate donasset

sic ii t in ipsis privilegiis perspeximus plenius contineri , ipsipro coletida et mu-

menda terra eadem per quam Comanis Regnum Ungariae multipliciter per-

turbantibus , frequens introitus et exitus habebatur s mimerosam pectmiam

expenderunt ibi cum multo laboré et proprii effusione cruoris quinque ca-

stra fortia construendo. Sed licet idem Rex eis terram abstulisset

eandem ipsam tandem restituit ut debebat, qta'n etiam pro recompensatione

damnorum ipsis ultra montes nivium partém contulit Coma-

niae, in qua cum dicti magister et fratres castrum munitissimum

') Fejér Geor. Codex Diploraaticus Hungáriáé eccles. et civilig. Budae, 1829. in 8. Tom. IV. Vol.

I. pag. 450.
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cotistr uxissent Comaiti perterriti et dolentes ademptam sibi ingressus et

exitusfacultatem , congregata ingenti mtdtitudine bellatorvm fratres inibi

lommora/itcs hostíliter agressifuerunt , sed Dominó propiciante devicti con-

fusi et revertiti exstiterunt , quin etiam quidam ex Mis , dictis fratrtbus se

reddentes , cum uxoríbus et parrulis ad baptismi gratiam convolarunt" J).

Azonban, mindezen nagy valúszinüség mellett nem állithatni egész bizo

nyossággal a' keresztes német rend általi épitetését; annális inkább nem,

minthogy Constantinus Porphyrogenitus a' keleti birodalom themáiról ir

tában a' dyrrachiumi (Durazzo) thema' közép dáciai praefecturájában ' Enaq-